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»سند ملی موزه داری« به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال شد 

علی دارابی، معاون میراث فرهنگی: سند ملی موزه داری کشور به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال شد. این 
سند شامل ۶ بخش مبانی، اصول و ارزش ها، اهداف، چالش ها و مسائل، سیاست ها و راهبردها، اقدامات 

و فعالیت های اجرایی و الزامات اجرایی است که می تواند رویکرد تحولی در موزه داری کشور ایجاد کند.

بهتر بود بازی همستر در مسیر آگاهی میراثی قرار می گرفت
مصطفی ده پهلوان، رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری: اگر بازی همستر در مسیر آگاهی میراثی 
قرار می گرفت، می توانستیم بسیار از آن استفاده کنیم. اگر نتوانیم پابه پای سیل بازی هایی که امروز ذهن و جان 
کودکان ما را دربرگرفته اند برنامه ریزی کنیم، مطمئن باشید آسیب های فرهنگی زیادی را متحمل خواهیم شد.

هجوم مردم برای نجات گاندوها
گاندوهای گرفتار در سیستان و بلوچستان با تلاش همیاران محیط زیست و مردم نجات یافتند

کشف تعدادی از فرش های مفقودشده 
سعدآباد در دستگاه های دولتی 

۴۸تخته فرش نفیس و ارزشــمند در ســبک های مشــهدی 
)عمواوغلی(، اصفهان و تودشــک، به ارزش ۱۲۷میلیارد تومان 
متعلق به ساختمان حافظیه مجموعه تاریخی–فرهنگی سعدآباد 
که محل دیدارهای رؤســای جمهوری با مقامات خارجی است 
و مدیریت آن در اختیار نهاد ریاســت جمهوری است، در فاصله 
سال های ۱39۲ تا ۱395 از ساختمان حافظیه به بیرون منتقل 
شدند تا آنکه سال گذشته ماجرای سرقت فرش های سعدآباد داغ 

شد و دستگاه قضایی پرونده سعدآباد را در دستور کار قرار داد.
صبح دیروز اما با گذشــت یک ســال از انتشــار این خبر اصغر 
جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه، از  یافتن تعدادی از فرش های 
نفیس سعدآباد خبر داد و گفت: برخی فرش های کاخ سعدآباد در 

دستگاه های دولتی پیدا شدند. 
او گفت: برخی مدعی بودند این فرش ها به سرقت رفته است؛ اما 
سرقت اتفاق نیفتاده و تنها رعایت تشریفات قانونی و ضوابط به 
دلیل سهل انگاری انجام نشده بود که شائبه سرقت را مطرح کرد.

اصغر جهانگیر اعلام کرد: افرادی نیز به عنوان مطلع احضار شدند و 
تحقیقات مقدماتی به عمل آمد و امیدواریم با پیگیری های بعدی 

نسبت به مابقی فرش ها نیز اقدامات مقتضی صورت بگیرد.
سازمان بازرسی کل کشور سال گذشته در گزارشی اعلام کرد 
که ۴۸تخته فرش نفیس و ارزشمند ساختمان حافظیه سعدآباد 
مفقود شده و معلوم نیست در منزل کدام فرد یا در دست کدام 
نهاد است؟ 9فرد مظنون در این پرونده وجود دارند که ۲نفر آنها 

یک مقام ارشد دولت دوازدهم و فرزندش هستند.
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز در پاسخ به 
پیگیری ها برای مشخص شدن سرنوشت فرش ها اعلام کرده بود: 
ساختمان حافظیه سعدآباد در اختیار نهاد ریاست جمهوری است 

و این وزارتخانه اطلاعی از سرنوشت فرش ها ندارد.
محمد دهقان، معاون وقت حقوقی دولت سیزدهم مفقودشدن 
فرش های نفیس سعدآباد را افشا و اعلام کرد که به محض اطلاع 

با مرجع قضایی مکاتبه شد تا دستگاه قضایی رأی را صادر کند.
همان زمان  محمود واعظی، رئیس وقت دفتر حســن روحانی 
به صدای میراث گفت: دولت یازدهم گزارش  مفقودشدن چند 
تخته فرش ساختمان حافظیه را دریافت و  نهاد ریاست جمهوری 
به عنوان مدعی توسط بازرســی ویژه پرونده را به نهاد نظارتی 

ارسال کرد.
حالا سخنگوی قوه قضاییه خبر داده است که تعدادی از فرش های 
مفقودشده ساختمان حافظیه سعدآباد در برخی دستگاه های 

دولتی یافت شده است.

گزارش روز

صفحه آرا: علی حسنی

عدد خبر

خبرخوان

از مرغوب تریــن اراضــی طبیعــی اســتان 
خوزستان، به اعلام مدیرکل منابع طبیعی 
ایــن اســتان، در بیــش از 31حادثــه حریــق 
مراتع در 2 ماه اخیر در آتش سوخت. بیشتر 
این حوادث به علت آتــش زدن کاه و کلش 
زمین های کشــاورزی رخ دادند که موجب 
سرایت آتش و واردشدن خسارت به مراتع، 

درختان و جنگل های استان شده است.

378
هكتار

مســاحت کشــور از ســال1400 تاکنــون بــا 
رویکرد محیط زیستی، ارزشگذاری اقتصادی 
شد و به اعلام نورالله مرادی، معاون سازمان 
حفاظــت محیــــط زیست، ارزشــــــــگذاری 
اقتصادی در ١٢ استان کشور نیز که معادل 
4٣درصد مســاحت کشــور اســت، در حال 
انجام اســت و تا پایان شــهریور ٩١.٨درصد 
مســاحت کشــور از نــگاه محیط زیســتی 

ارزشگذاری اقتصادی می شود.

30
درصد

تغییر مسیر گردشگری به دلیل 
موج گرما 

موج گرمای آســیا می تواند مقصد سفر گردشــگران را به سمت 
مســیرهای داخلی یا مکان های خنک تغییر دهــد. به گزارش 
ایسنا، اکنون امواج گرمای بی سابقه در جنوب شرق آسیا تقاضای 
گردشگری را کاهش نداده است؛ اما تشدید این روند آب وهوایی 
ممکن است در بلندمدت بر الگوهای ســفر تأثیر بگذارد. به اعلام 
کارشناسان، در این شرایط طبیعی است که مسافران بخواهند رفاه 
خود را از نظر ایمنی و راحتی سفر در نظر بگیرند و به همین دلیل 
اگر موج های گرمایی ادامه یابند، در انتخاب مقصد سفر به نکته ای 
قابل توجه تبدیل خواهند شد. گفتنی است، گرمای سوزان بالای 
۴۰درجه ســانتی گراد در ماه های آوریل و مــی، بخش بزرگی از 
جنوب شرق آسیا را فرا گرفته و در میانمار، ویتنام، تایلند و فیلیپین 
دمای بی سابقه ای ثبت شده است. فیلیپین شاهد مرگ ومیر ناشی 
از گرمازدگی و تعطیلی مدارس بود و شاخص گرما طی ماه آوریل در 
بانکوک، پایتخت تایلند، به بالای 5۲درجه سانتی گراد رسیده است.

تصاویر نجــات گاندوهــای گرفتار در 
سرریز »پیشین« سیستان و بلوچستان 
با مشــارکت مردم محلی، این روزها در 
رسانه ها و فضای مجازی دست به دست 
می شــود و از علاقه مردم این استان به 
حیات وحش و محیط زیســت حکایت 
دارد. محیط زیست اســتان سیستان 
و بلوچســتان با کمک مردم و همیاران 
محیط زیســت گاندوهای گرفتار شده 
در بستر داغ سرریز سد »پیشین« را از 
مرگ نجات دادنــد. زنده گیری این گونه 
حیات وحش که در ایران در خطر انقراض 
قرار دارد، توسط اداره کل محیط زیست 
و مــردم محلی تقریبــا در اوایل بهار و 
تابستان که بارندگی های سیل آسا، سدها 

را سرریز می کند،  اتفاق می افتد.

افزایش جمعیت گاندوهای سیستان و بلوچستان
محمدرضا علیمرادی، مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان 
و بلوچستان: بارندگی امسال و سرریزشدن سد »پیشین« باعث گرفتار 
شدن تمساح های پوزه کوتاه در سرریز سد شده اســت و گرمای هوا و 
داغ شدن بستر سیمانی سد جان تمساح های گرفتار را تهدید می کند. 
برهمین اســاس با کمک همیاران محیط زیســت و مردم محلی 3سر 
تمساح پوزه کوتاه )گاندو( را زنده گیری کردیم و به دریاچه پشت سد و یا 
گودال هایی که در مسیر رودخانه هستند، انتقال دادیم. ۴تمساح دیگر در 
آن سوی سرریز سد گرفتار شده اند که به دلیل عمق بالای آب، زنده گیری 
و انتقال آن دشوار است اما به زودی برای نجات دیگر گاندوهای گرفتار اقدام 
می کنیم. در فصل بهار و تابستان باران های سیل آسا که باعث سرریز شدن 

سد به ویژه در باهوکلات، زیستگاه اصلی گاندو می شود، تمساح ها 

با بالاآمدن آب سد، در سرریز بتنی گرفتار می شوند و به دلیل گرمای هوا و 
داغ شدن بستر سیمانی سد احتمال تلف شدن این گونه در خطر انقراض 
حیات وحش ایران وجود دارد. گرفتار شدن گاندوها در سرریز سد، معمولا 
درفصل بهار و تابستان با افزایش بارندگی های سیل آسا و سرریز شدن سد 
اتفاق می افتد و به همین خاطر تقریبا هرسال برای نجات گاندوها اقدام 
می کنیم. براساس آخرین سرشماری صورت گرفته جمعیت این گونه 
ارزشمند حیات وحش استان سیستان و بلوچستان ۴۰۰سر تخمین زده 
می شود اما با توجه به اجرای طرح های حفاظتی برآورد می شود جمعیت 
گاندوهای سیستان و بلوچستان به 5۰۰ســر هم رسیده باشد.در حال 
برنامه ریزی هستیم که درآینده تمساح های پوزه کوتاه استان را 

سرشماری کنیم.

تعداد گاندوهای تعداد گاندوهای 
سرشماری شده در سرشماری شده در 

سیستان و بلوچستان سیستان و بلوچستان 
400

سر 

برآورد افزایش برآورد افزایش 
جمعیت گاندوها در جمعیت گاندوها در 
سیستان و بلوچستانسیستان و بلوچستان

100
سر 

مساحت مساحت 
زیستگاه  گاندو  در زیستگاه  گاندو  در 

سیستان و بلوچستانسیستان و بلوچستان
380
هزار هکتار

زیستگاه اصلی تمساح پوزه کوتاه 
جنوب بلوچستان: برکه ها و 

رودخانه های سرباز، باهوکلات، کاجو، 
راسک و باتلاق های دلگان و کلانی

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

جریمه 
صید و شکار 

گاندو 

60
میلیون تومان

طول عمر 
گاندو

70
سال

طول 
گاندوهای 

بالغ 

3.5
متر 


